[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2018  № ПОС.03-0629/18
г. Переславль-Залесский

Об утверждении порядка оформления и
содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и оформления результатов таких осмотров, обследований

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и оформления результатов таких осмотров, обследований (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                                В.Ю. Леженко

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от  24.05.2018 № ПОС.03-0629/18

Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и оформления результатов таких осмотров, обследований

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к оформлению и содержанию плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории городского округа города Переславля-Залесского, а также требования к оформлению результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований.
2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков (далее – осмотры земельных участков) проводятся на основании плановых (рейдовых) заданий (далее – задания), подписанных начальником управления муниципального контроля Администрации города Переславля-Залесского. Осмотры земельных участков проводятся без взаимодействия с их правообладателями (юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, органами государственной власти, органами местного самоуправления).
3. В заданиях на проведение осмотров земельных участков указываются:
1) наименование органа муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности муниципальных служащих, уполномоченных на проведение осмотров земельных участков;
3) сведения о земельном участке, в отношении которого проводится осмотр (кадастровый номер, адрес (адресный ориентир) и (или) иные индивидуализирующие признаки земельного участка);
4) период проведения осмотра земельного участка.
4. Задание на проведение осмотра земельного участка оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
5. Осмотры земельных участков проводятся муниципальными служащими, указанными в задании на проведение осмотра земельного участка. В ходе осмотра земельных участков осуществляется их визуальный осмотр, а также расположенных на них объектов, фотосъемка и при необходимости соответствующий обмер.
6. Результаты осмотров земельных участков оформляются актом осмотра земельного участка по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
7. Акт осмотра земельного участка составляется лицами, проводившими осмотр земельного участка, не позднее 5 рабочих дней после его проведения.
8. В акте осмотра земельных участков указываются:
1) наименование органа муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности муниципальных служащих, проводивших осмотр земельного участка;
3) дата и номер задания на проведение осмотра земельного участка;
4) дата и время осмотра земельного участка;
5) дата и место составления акта;
6) краткая характеристика земельного участка, его месторасположение;
7) сведения о результатах осмотра земельного участка, в том числе о выявленных нарушениях требований законодательства и лицах, их допустивших, при установлении таких лиц.
9. В акте осмотра земельного участка отражается информация о применении фото- и (или) видеосъемки, средств измерения, о составлении планов, схем, фототаблиц, которые являются приложением к акту.

Приложение № 1 к Порядку

_________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка

«___» ___________ _____ г. 							№ _________

1. Провести плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка, расположенного по адресу:______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(кадастровый номер земельного участка (при наличии), адрес
(адресный ориентир))

2. Цель планового (рейдового) осмотра, обследования: ______________________________
_____________________________________________________________________________

3. Назначить лицом(ми), уполномоченным(ми) на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования: ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования)

4. Провести плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка в период с «__» ____________ 20__ г. по «__» ____________ 20__ г.

___________________________          ________________      __________________________
  (наименование должности 			(подпись)			(инициалы и фамилия)
лица, выдавшего задание)

Приложение № 2 к Порядку

_________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка

«___» ___________ _____ г. 							№ _________

Место составления акта:________________________________________________________

Дата и время осмотра, обследования земельного участка:_____________________________

Лица, проводившие осмотр:_____________________________________________________

на основании планового (рейдового) задания:______________________________________
_____________________________________________________________________________

Проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка _____________
_____________________________________________________________________________

В результате осмотра, обследования земельного участка установлено следующее:______
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе осмотра проводились:

К акту прилагается:

Подписи лиц, проводивших осмотр:

              ______________________   _________________________
                                   (подпись)                                           (Ф.И.О)
              ______________________   _________________________
                                    (подпись)                                          (Ф.И.О)

image1.wmf